令和６年１２月２４日

市政記者クラブ 様

経済局中央卸売市場本場業務課

担当：松下、田中

電話：６７１－１１８３

令和７年 中央卸売市場本場「新年初市」が開催されます

令和７年 中央卸売市場本場「新年初市」が下記のとおり開催されますので、取材して

いただきますようお願いいたします。

記

１ 日時   令和７年１月５日(日) 午前４時００分～

２ 場所   名古屋市中央卸売市場本場(名古屋市熱田区川並町２-２２)

３ 受付時間及び場所

第１部 午前３時４０分～午前３時５０分   別添配置図中「取材受付」

第２部 午前５時４０分～午前５時５０分

※受付時間外にお越しの際は、防災センターに来所し、職員の指示に従ってください。

※一度第１部で受付を済ませていれば、第 2 部で改めて受付をする必要はありません。

４ スケジュール及び会場

午前４時１０分～ 水産物 せり（太物(マグロ等)） 別添配置図中「①水産卸売場」

午前６時１５分～ 青果 初市式          別添配置図中「②青果卸売場」

青果 せり（メロン）

※青果 せり（メロン）は、初市式終了後、同じ場所で続けて行われます。

※スケジュールは多少前後する可能性がありますので、余裕を持ってお越しください。

特にメロンのせりはごく短時間（数分程度）で終了することもありますのでご注意ください。

５ 初市の開催結果について

初市の開催結果は、当日(１月５日（日)）午前１１時に改めて市政記者クラブあて、

資料提供する予定です。

６ 備考

（1）当日の取材につきましては、直接各卸売場へは行かず、受付時間内に管理棟本館 2階

の取材受付にお越しください。

（2）当日駐車場が必要な場合は、別添配置図中の「駐車場」をご利用ください。当日の午

前３時から利用可能で、事前予約は不要です。十分なスペースはありますが、万が一

満車の場合は本場周辺の有料駐車場をご利用ください。

（3）マグロ等のせりが行われる太物棟は床が滑りやすいため、長靴を着用のうえ、太物棟

に備え付けられた消毒液で靴底を消毒してから入場してください。

（4）せり物品には、お手を触れないようにお願いします。また、せり開始後は、取引（せ

り）の支障にならないように取材していただきますようお願いします。

堀

雁道線

（
太
物
）

瓶屋橋

（新青果棟）

川

団体事務所

青果卸棟
売場

食鳥卵

北門

青果卸棟

青果仲卸棟

塩
干
仲
卸
棟

塩
干
卸
棟

塩
干
卸
棟

塩干仲卸

事務所棟

東門

水
産
卸
棟

西門

江川線
本館

南館

名古屋市中央卸売市場本場

正門

関
連
商
品
売
場

南門

大宝線

中央管理棟

廃
棄
物
処
理
棟

名
 冷冷
蔵
庫

冷
蔵
庫大

東

冷
蔵
庫中

水

関
連
業
務
棟

水
産
仲
卸
棟
（
鮮
魚
）

水
産
卸
棟
（
大
衆
魚
）

（
近
海
魚
）

水
産
卸
棟

鮮
仲
荷
捌
き
所

取材受付（管理棟本館　２階　多目的室前）
受付時間：
第１部　午前3時40分から午前3時50分
第２部　午前5時40分から午前5時50分
※卸売場の取材の前にここで必ず手続きを
　行ってください
※受付時間外にお越しの際は防災センター
　職員の指示に従ってください

駐車場

①水産卸売場
午前4時10分～ 太物せり(マグロ等)

②青果卸売場
午前6時15分～ 青果初市式
　　　　　　　メロンせり